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Mietpreisliste 2024 Aktualisiert 1. Januar 2024 

 
 
Pos Text EH EH Preis

1 Bürocontainer 4.00 x 2.43m, Kurzmiete bis 1 Monat Mt CHF 400.00       

2 Bürocontainer 4.00 x 2.43m, Langzeitmiete > 1 Monat Mt CHF 280.00       

3 Bürocontainer 6.05 x 2.43m, Kurzmiete bis 1 Monat Mt CHF 400.00       

4 Bürocontainer 6.05 x 2.43m, Langzeitmiete > 1 Monat Mt CHF 320.00       

5 Baustellenwagen bis 4.00m Mt CHF 390.00       

6 Baustellenwagen bis 6.00m Mt CHF 450.00       

7 Lagercontainer TR 8', 2.43m x 2.00m, Kurzmiete bis 1 Monat Mt CHF 300.00       

8 Lagercontainer TR 8', 2.43m x 2.00m, Langzeitmiete > 1 Monat Mt CHF 160.00       

9 Lagercontainer TR 10', 3.00 x 2.43m, Kurzmiete bis 1 Monat Mt CHF 300.00       

10 Lagercontainer TR 10', 3.00 x 2.43m, Langzeitmiete > 1 Monat Mt CHF 185.00       

11 Lagercontainer TR 20', 6.05 x 2.43m, Kurzmiete bis 1 Monat Mt CHF 300.00       

12 Lagercontainer TR 20', 6.05 x 2.43m, Langzeitmiete > 1 Monat Mt CHF 220.00       

13 Seecontainer 20', 6.05 x 2.43m, Kurzmiete bis 1 Monat Mt CHF 300.00       

14 Seecontainer 20', 6.05 x 2.43m, Langzeitmiete > 1 Monat Mt CHF 220.00       

15 Wohncontainer 6.05 x 2.43m, Kurzmiete bis 2 Monate Mt CHF 850.00       

16 Wohncontainer 6.05 x 2.43m, Langzeitmiete > 2 Monate Mt CHF 620.00       

 
 
Die Preise verstehen sich exklusive Mehrwertsteuer. Zusätzlich zu den Mietpreisen 
entstehen An- und Abtransportkosten zum Bestimmungsort. Gerne erstellen wir Ihnen ein 
konkretes Angebot nach Ihren Bedürfnissen, insbesonders auch für längere Mietzeiten und 
Grossanlagen. 
Es ist Sache des Mieters einen geeigneten Unterbau für die Container zu erstellen. Die 
Container sollten nicht direkt auf den Boden (Wiese oder Kiesfläche) gestellt werden, 
sondern immer auf eine ebene, waagrechte Unterlage aus Holz, Stahl oder Betonsteinen, 
damit die Luftzirkulation gewährleistet ist. 


